
Pflegestützpunkt Stadt Ludwigsburg 

FACHBEREICH BÜRGERSCHAFTLICHES ENGAGEMENT 

SOZIALES UND WOHNEN 

Corinna Wollandt / Daniela Walter / Sophia Clauss 

Pflegestützpunkt 

Ludwigsburg 

20.10.2020 



Pflegestützpunkt Stadt Ludwigsburg  
 
in der Barrierefreien Informations- und Beratungsstelle BIBS 

Pflegestützpunkt Stadt Ludwigsburg 2 20.10.2020 

Sprechzeiten:                                                                    

Montag  14 Uhr – 16 Uhr                                                                               

Mittwoch  10 Uhr – 12 Uhr                                              

Donnerstag 16 Uhr – 18 Uhr                                                             

Freitag  10 Uhr – 12 Uhr 

Adresse                                                                                                

BIBS                                                                                    

Stuttgarter Straße 12/1                                                                      

71638 Ludwigsburg                                                                                         

Tel. 07141 / 910-3123 

 

 



Barrierefreie Informations- und 
Beratungsstelle BIBS 
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Kooperationsvertrag 2020 
 

 Zwischen dem Landkreis Ludwigsburg und den 
Kommunen Bietigheim-Bissingen und Ludwigsburg 

 

 Neue Bedarfsermittlung auf Basis des neuen 
Rahmenvertrages der Pflegestützpunkte von 2019 

 

 Erhöhung der Stellenanteile                              
Landkreis Ludwigsburg 7,3                                     
Stadt Ludwigsburg 1,7                                               
Stadt Bietigheim-Bissingen 1,0 

 



Mitarbeiterinnen im Pflegestützpunkt 
                                                                                               

 

 

 

Sophia Clauss           Corinna Wollandt                          Daniela Walter 
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Pflegestützpunkt – Kernaufgabe 
Beratungsarbeit 
 
 
 Telefonisch, per E-Mail oder postalisch 

 

 Persönlich im Pflegestützpunkt oder zu Hause 

 

 Neutral und kostenlos unter Einhaltung der 
Schweigepflicht 
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Beratungsinhalte 
 
 Leistungen nach Sozialgesetzbuch XI und XII 

 Ambulante Betreuungs- und Pflegeleistungen 

 Stationäre und teilstationäre Pflege  

 Hilfe bei der Beantragung eines Pflegegrads   

 Betreutes Wohnen 

 Demenz  

 Entlastungsleistungen  

 Familien-/Pflegezeit 

 Betreuungsrecht / Patientenverfügung 
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Pflegestützpunkt - Zusatzaufgaben  
 

 Netzwerkarbeit 

 

 Fachvorträge 

 

 Veranstaltungen  

 

 Projektarbeit 

 

 

alle Bildrechte Stadt Ludwigsburg 
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Pflegestützpunkt - Zusatzaufgaben 
Schwerpunkte der Mitarbeiterinnen  
 
 Corinna Wollandt – Schwerpunkt Demenz 

 

 Daniela Walter – Interkultureller Schwerpunkt 

 

 Sophia Clauss – Schwerpunkt Barrierefreiheit 
 

In allen Bereichen werden die Schwerpunkte umgesetzt durch:                                 

Netzwerkarbeit, Öffentlichkeitsarbeit, Schulungen, Veranstaltungen, 

Projektarbeit uvm. 
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Pflegestützpunkt – Statistik 2015-2019 

602 
649 

956 
905 

1060 

20 29 22 
55 51 

0

200

400

600

800

1000

1200

2015 2016 2017 2018 2019

Kontakte allg.

Hausbesuche



Pflegestützpunkt Stadt Ludwigsburg 11 20.10.2020 

Pflegestützpunkt – Statistik 2020 
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Beratungsarbeit im Lockdown 

 Weiterhin telefonische Beratungen, weniger aber  
intensiver (coronabedingte Problemstellungen)  

 

 Persönliche Beratungen nach Terminvereinbarungen seit 
Mai wieder möglich 

 

 Zuerst keine Hausbesuche, seit 1.Juli bedingt wieder 
möglich  
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit 

 
 

     


